
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Кропоткин 

Об утверждении муниципальной программы 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района 

«Благоустройство территории Кропоткинского 
городского поселения Кавказского района» 

на 2018-2020 годы» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
постановлением администрации Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района от 12 августа 2014 года № 620 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ Кропоткинского 
городского поселения Кавказского района», п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить муниципальную программу Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района «Благоустройство территории Кропоткинского 
городского поселения Кавказского района на 2018 - 2020 годы» (прилагается). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кропоткинского городского поселения Ю.А.Ханин. 

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года. 

Глава 
Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района В.А.Елисеев 



УТВЕРЖДЕНА 

ПРИЛОЖЕНИЕМ 
к постановлению администрации 

Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района 

от -Н0В.2О1П № П 6 2 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района 

«Благоустройство территории Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района» на 2018-2020 годы» 

(далее - муниципальная программа) 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

Кропоткинского городского поселения Кавказского района 
«Благоустройство территории Кропоткинского городского поселения 

Кавказского района» на 2018-2020 годы 

Координатор 
муниципальной 
программы 

Координаторы 
подпрограмм 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта 
и связи администрации Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района 

Не предусмотрены 

Участники 
муниципальной 
программы 

Подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Муниципальное бюджетное учреждение «Учреждение 
благоустройства «Феникс» Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района; 
Отдел по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления администрации Кропоткинского 
городского поселения 

Не предусмотрены 

Ведомственные 
целевые программы 

Цель 
муниципальной 
программы 

Не предусмотрены 

- Создание безопасных и благоприятных условий 
проживания населения на территории Кропоткинского 
городского поселения Кавказского района 



Задачи 
муниципальной 
программы 

- бесперебойное и гарантированное удовлетворение 
потребности населения в части технического 
содержания и функционирования систем наружного 
освещения города; 
- озеленение территории с целью удовлетворения 
потребностей населения в благоприятных условиях 
проживания; 
- приведение территории кладбища в соответствии с 
санитарно - эпидемиологическими и экологическими 
нормами; 
- обеспечения чистоты и порядка на объектах 
внешнего благоустройства города; 
- повышение комфортности проживания и качества 
жизни населения и улучшение внешнего вида 
территории города Кропоткина; 
- улучшение состояния территории Кропоткинского 
городского поселения Кавказского района и 
придомовых территорий 
- обеспечение биологической безопасности 

Перечень целевых 
показателей 
муниципальной 
программы 

- электроэнергия для уличного наружного освещения; 
техническое обслуживание сетей уличного 

освещения (фонарей); 
- площадь озеленения и содержание зеленных 
насаждений на территории Кропоткинского 
городского поселения Кавказского района; 
- санитарная очистка кладбища и ремонт проездов; 
- проведение комплекса мероприятий по 
благоустройству города Кропоткина; 
- площадь санитарной очистки территории города 
Кропоткина; 
- количество отремонтированных детских площадок; 
- дворовые территорий, в которых проведено 
благоустройство; 

мероприятия по обеспечению биологической 
безопасности Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

Сроки реализации муниципальной программы: 
2018 -2020 годы. 
Этапы реализации муниципальной программы не 
предусмотрены 

Объемы бюджетных Всего 219027,6 тыс. рублей из них: 
ассигнований - местный бюджет 219027,6 тыс. рублей; 



3 

муниципальной 
программы 

в том числе по годам: 
на 2018 год 73009,2 тыс. рублей; 
на 2019 год 73009,2 тыс. рублей; 
на 2020 год 73009,2 тыс. рублей. 

Заместитель главы 
Кропоткинского городского поселения 



4 
Раздел 1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития 

благоустройства территории Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района 

Подход к решению проблем благоустройства безусловно необходим, так 
как без стройной комплексной системы благоустройства Кропоткинского 
городского поселения Кавказского района невозможно добиться каких-либо 
значимых результатов в обеспечении комфортных условий для работы и 
отдыха жителей. Определение перспектив благоустройства позволит добиться 
сосредоточения сил и средств на решение поставленных задач, а не расходовать 
их только лишь на текущий ремонт отдельных элементов благоустройства. 

Необходимость ускорения развития и совершенствования освещения 
города вызвана значительным ростом автомобилизации, повышением 
интенсивности его движения, развитием жилищного строительства на 
территории города. В целях улучшения эстетического облика города, 
повышения безопасности движения автотранспорта и пешеходов в ночное и 
вечернее время, повышения качества наружного освещения на территории 
города необходимо своевременное выполнение мероприятий по реконструкции 
и капитальному ремонту сетей наружного освещения. Комплексное решение 
проблемы окажет положительный эффект на состояние благоустройства 
территории города, в т.ч. состояние улично-дорожной сети, санитарно-
эпидемиологическую обстановку, предотвратит угрозу жизни и безопасности 
граждан, будет способствовать повышению уровня их комфортного 
проживания. 

В силу объективных причин в последние годы благоустройству 
территорий, ремонту уличного освещения, развитию существующих парков, 
озеленению улиц не уделялось должного внимания. 

В то же время в вопросах благоустройства территории поселения имеется 
ряд проблем. Большие нарекания вызывают благоустройство и санитарное 
содержание территорий Кропоткинского городского поселения Кавказского 
района, территорий гражданских кладбищ и братских захоронений. По-
прежнему серьезную озабоченность вызывают состояние сбора, утилизации и 
захоронения бытовых отходов. 

Работы по благоустройству Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района не приобрели пока комплексного, постоянного характера, 
не переросли в полной мере в плоскость конкретных практических действий. 
Несмотря на предпринимаемые меры, растет количество несанкционированных 
свалок мусора и бытовых отходов, отдельные домовладения не ухожены. 

Недостаточно занимаются благоустройством и содержанием 
закрепленных территорий организации, расположенные на территории 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района. 

Внедрение муниципальной программы даст возможность решения 
проблем по благоустройству Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района. Комплексное решение проблемы окажет положительный 
эффект на санитарно-эпидемиологическую обстановку, предотвратит угрозу 



5 
жизни и обеспечить безопасности граждан, будет способствовать повышению 
уровня их комфортного проживания. 

Раздел 2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации 
муниципальной программы 

Сроки реализации муниципальной программы 2018-2020 годы. 
Цели, задачи и характеризующие их целевые показатели муниципальной 

программы, приведены в приложении № 1 к муниципальной программе. 
Этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены. 

Раздел 3. Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных целевых 
программ и основных мероприятий муниципальной программы 

Ведомственные целевые программы и подпрограммы в муниципальной 
программе не предусмотрены. 

В пределах установленных полномочий, в целях выполнения задач 
и достижения установленной цели предусматривается реализация восьми 
основных мероприятий: 

- «Организация наружного освещения Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района» на период 2018-2020 годы. Мероприятия 
направлены на меры обеспечения надлежащего уровня надежности, 
энергоэффективности систем уличного освещения; 

- «Озеленение и уход за зелеными насаждениями на территории 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района» на период 2018¬
2020 годов. Мероприятия направлены на обеспечение мер по изменению 
внешнего облика города; 

- «Организация и содержание мест захоронения на территории 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района» на период 2018¬
2020 годов. Мероприятия подпрограммы направлены на улучшение 
деятельности по содержанию, эксплуатации и ремонту мест захоронений 
(кладбищ) и сооружений; 

- «Прочие мероприятия по улучшению состояния территории 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района» на период 2018¬
2020 годов. Мероприятия направлены на поддержание порядка территории 
городского поселения; 

- «Организация сбора, вывоза, утилизации бытовых отходов на 
территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района» на 
период 2018-2020 годов. Мероприятия направлены на сокращение объема и 
полной ликвидации размещаемых несанкционированных свалок на территории 
городского поселения; 

- «Наказы избирателей на территории Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района» на период 2018-2020 годов. Мероприятия 
направлены на благоустройство дворовых территорий; 



6 

- «Организация мероприятий по утилизации и уничтожению 
биологических отходов Кропоткинского городского поселения Кавказского 
района» на период 2018-2020 годов» Мероприятия направлены на утилизацию 
и уничтожение биологических отходов являются составляющими ветеринарно-
санитарного благополучия территории; 

- «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 
«Учреждение благоустройства «Феникс» Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района» на период 2018-2020 годов, направлено на 
создание благоприятной жизненной среды с обеспечением комфортных 
условий для всех видов деятельности населения и улучшению санитарно-
гигиенических условий. 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы приводится 
в табличной форме в соответствии с приложением № 2 к муниципальной 
программе. 

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 

Финансирование подпрограмм и основного мероприятия муниципальной 
программы предусматривается осуществлять за счет средств местного бюджета 
с возможным привлечением средств краевого, федерального бюджетов 
и внебюджетных источников. 

Объем финансовых ресурсов предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы представлен в таблице № 1. 

ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
Таблица № 1 

Источники финансирования 

Объем 
финанси
рования, 

всего 
(тыс. руб.) 

В том числе по годам 

Источники финансирования 

Объем 
финанси
рования, 

всего 
(тыс. руб.) 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 
Программа «Благоустройство территории Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района» 
Местный бюджет 219027,6 73009,2 73009,2 73009,2 
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 
Всего 219027,6 73009,2 73009,2 73009,2 
Основное мероприятие № 1 «Организация наружного освещения 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района» на период 2018 — 
2020 годы 
Местный бюджет 58500,0 19500,0 19500,0 19500,0 



7 
1 2 3 4 5 

Всего 58500,0 19500,0 19500,0 19500,0 
Основное мероприятие № 2 «Озеленение и уход за зелеными насаждениями 
на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района» на 
период 2018 - 2020 годы 
Местный бюджет 30000,0 10000,0 10000,0 10000,0 
Всего 30000,0 10000,0 10000,0 10000,0 
Основное мероприятие № 3 «Организация и содержание мест захоронения на, 
территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района» на 
период 2018 - 2020 годы 
Местный бюджет 5550,0 1850,0 1850,0 1850,0 
Всего 5550,0 1850,0 1850,0 1850,0 
Основное мероприятие № 4 «Прочие мероприятия по улучшению состояния 
территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района» на 
период 2018 - 2020 годы 
Местный бюджет 25500,0 8500,0 8500,0 8500,0 
Всего 25500,0 8500,0 8500,0 8500,0 
Основное мероприятие № 5 « Организация сбора, вывоза, утилизации 
бытовых отходов на территории Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района» на период 2018 - 2020 годы 
Местный бюджет 3450,0 1150,0 1150,0 1150,0 
Всего 3450,0 1150,0 1150,0 1150,0 
Основное мероприятие № 6 «Наказы избирателей на территории 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района» на период 2018 -
2020 годы 
Местный бюджет 6000,0 2000,0 2000,0 2000,0 
Всего 6000,0 2000,0 2000,0 2000,0 
Основное мероприятие № 7 «Организация мероприятий по утилизации и 
уничтожению биологических отходов Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района» на период 2018-2020 годы 
Местный бюджет 27,60 9,2 9,2 9,2 
Всего 27,60 9,2 9,2 9,2 
Основное мероприятие № 8 «Обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения «Учреждение благоустройства «Феникс» 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района» на период 2018 — 
2020 годы 
Местный бюджет 90000,0 30000,0 30000,0 30000,0 
Всего 90000,0 30000,0 30000,0 30000,0 

Раздел 5. Меры муниципального регулирования и управления рисками с целью 
минимизации их влияния на достижением целей муниципальной программы 

Реализация муниципальной программы может быть подвержена влиянию 
следующих рисков: 



8 
1) финансового риска, связанного с отсутствием финансирования либо 

недофинансированием программных мероприятий. 
Способы ограничения финансового риска: 
а) ежегодное уточнение объема финансовых средств исходя из 

возможностей бюджета поселения и в зависимости от достигнутых 
результатов; 

б) определение наиболее значимых мероприятий для первоочередного 
финансирования; 

2) административного риска, связанного с неправомерными либо 
несвоевременными действиями лиц, непосредственно или косвенно связанных 
с исполнением мероприятий муниципальной программы. Для минимизации 
данного риска будет осуществляться мониторинг реализации муниципальной 
программы. 

Меры по минимизации остальных возможных рисков, связанных со 
спецификой цели и задач муниципальной программы, будут приниматься в 
ходе оперативного управления реализацией муниципальной программы 

Для определения комплекса проблем, подлежащих программному 
решению, проведен анализ существующего положения в комплексном 
благоустройстве территории поселения. Анализ показывает о нежелании 
взаимодействия населения с организациями по санитарному улучшению 
поселения. 

В настоящее время отсутствуют предприятия, организации, учреждения, 
занимающиеся комплексным благоустройством территории Кропоткинского 
городского поселения. В связи с этим требуется привлечение 
специализированных организаций для решения существующих проблем. 

Одной из задач и является необходимость координировать 
взаимодействие между предприятиями, организациями и учреждениями при 
решении вопросов ремонта коммуникаций и объектов благоустройства 
территории Кропоткинского городского поселения. 

Раздел 6 Меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной 
программы 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере 
реализации муниципальной программы не предусмотрены. 

Раздел 7. Методика оценки эффективности реализации муниципальной 
программы 

Методика оценки эффективности реализации муниципальной 
программы осуществляет в соответствии с постановление администрации 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 12 августа 2014 
года № 620 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Кропоткинского городского поселения Кавказского 
района». 



Раздел 8. Механизм реализации муниципальной программы и контроль за ее 
выполнением 

Механизм реализации муниципальной программы и контроль за ее 
выполнением осуществляется согласно пункта 4 постановления администрации 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 12 августа 2014 
года № 620 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Кропоткинского городского поселения Кавказского 
района». 

Раздел 9. Прогноз сводных показателей муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального 

бюджетного учреждения «Учреждение благоустройства «Феникс» 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района в сфере 

реализации муниципальной программы 

Прогноз сводных показателей муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального бюджетного 
учреждения «Учреждение благоустройства «Феникс» Кропоткинского 
городского поселения Кавказского района» в сфере реализации муниципальной 
программы представлен в приложении № 3 к муниципальной программе. 

Заместитель главы 
Кропоткинского городского поселения Ю.А.Ханин 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к муниципальной программе 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района 

«Благоустройство территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района» 

№ 
п/п Наименование целевого показателя Единица 

измерения Статус 
Значение показателей № 

п/п Наименование целевого показателя Единица 
измерения Статус 

2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа Кропоткинского городского поселения Кавказского района «Благоустройство территории Кропоткинского 
городского поселения Кавказского района»  
Целы Создание безопасных и благоприятных условий проживания населения на территории Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района  
Задачи: 
1. Бесперебойное и гарантированное удовлетворение потребности населения в части технического содержания и функционирования 
систем наружного освещения города; 
2. Озеленение территории с целью удовлетворения потребностей населения в благоприятных условиях проживания; 
3. Приведение территории кладбища в соответствии с санитарно - эпидемиологическими и экологическими нормами; 
4. Обеспечение чистоты и порядка на объектах внешнего благоустройства города; 
5. Повышение комфортности проживания и качества жизни населения и улучшение внешнего вида территории города Кропоткина; 
6. Улучшение состояния территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района и придомовых территорий; 
7. Обеспечение биологической безопасности Кропоткинского городского поселения Кавказского района и придомовых территорий 
8. Содержание муниципального бюджетного учреждения «Учреждение благоустройства «Феникс»  
Целевые показатели: 
- электроэнергия для уличного наружного освещения; 
- техническое обслуживание сетей уличного освещения (фонарей); 
- площадь озеленения и содержание зеленных насаждений па территории Кропоткинского городского поселении Кавказскою района; 
- санитарная очистка кладбища и ремонт проездов; 
- проведение комплекса мероприятий по благоустройству города Кропоткина; 
- площадь санитарной очистки территории города Кропоткина; 
- количество отремонтированных детских площадок; 
- дворовые территорий, в которых проведено благоустройство;  



2 

1 2 
- мероприятия по обеспечению биологической безопасности Кропоткине!» 

3 
>го городского I 

4 
юселения 

5 
<авказскогс 

6 
района 

7 

1.1. Основное мероприятие № 1 «Организация наружного освещения Кропоткинского городского поселения Кавказского района» на период 
2018-2020 годы 
Цель: бесперебойное и гарантированное удовлетворение потребности населения в части технического содержания и функционирования 
систем наружного освещения города 
Задача: содержание и техническое обслуживание уличного наружного освещения 

1.1.1 Целевой показатель: 
техническое обслуживание уличного освещения (фонарей) шт. 3 3928 3928 3928 
электроэнергия для уличного наружного освещения кВт 3 4350000 4350000 4350000 

2.1. Основное мероприятие № 2 «Озеленение и уход за зелеными насаждениями на территории Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района» на период 2018 - 2020 годы 
Цель: озеленение территории с целью удовлетворения потребностей населения в благоприятных условиях проживания 
Задача: Озеленение территории, совершенствование ландшафтного дизайна с целью удовлетворения потребностей населения в 
благоприятных условиях проживания 

2.1.1 
Целевой показатель: площадь озеленения и содержание зеленных 
насаждений на территории Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района 

м 2 3 1700 1700 1700 

3.1 Основное мероприятие № 3 «Организация и содержание мест захоронения на территории 
Кавказского района» на период 2018 - 2020 годы 

кропоткинского городского поселения 

Цель: приведение территории кладбища в соответствии с санитарно - эпидемиологическими и экологическими нормами 
Задача: проведение работ по санитарной очистке и благоустройству действующего кладбища и обеспечение свободного доступа к 
местам погребения 

3.1.1 Целевой показатель: санитарная очистка кладбища и ремонт проездов га 3 50 50 50 

4.1 Основное мероприятие № 4 «Прочие мероприятия по улучшению состояния территории Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района» на период 2018 - 2020 годы 
Цель: обеспечения чистоты и порядка на объектах внешнего благоустройства города 
Задача: проведение комплексных мероприятий по благоустройству территории 

4.1.1. Целевые показатели: 
1 - откачка грунтовых и ливневых вод (содержание имущества в чистоте); м 3 3 5000 5000 5000 

2 - очистка ливнёвок и ливнеприёмников (содержание имущества в 
чистоте); км 3 1240 1240 1240 

3 - техническое обслуживание и текущий ремонт фонтанов; ед 3 .5 5 5 



3 

1 
4 

2 
- текущий ремонт бордюров и пешеходных ограждений; 

3 
км 

4 
3 

5 
90 

6 
90 

7 
90 

5 - текущий ремонт тротуаров; м 3 1200 0 1500 
6 - текущий ремонт остановочных пунктов; ед 3 73 0 73 
7 - текущий ремонт стелы, монументов и памятников; ед 3 7 7 7 
8 - работы по дезинсекции; га 3 358 370 380 
9 - текущим ремонт световой конструкции «Листва»; шт 3 10 0 20 
10 - очистка обочин (содержание имущества в чистоте); м/п 3 1200 1300 1500 
11 - изготовление и установка пешеходных ограждений; м/п 3 100 0 100 

12 восстановление функционирования объекта (герметизация и 
разгерметизация фонтана); ед 3 1 1 1 

13 - текущий ремонт и замена насосов (зона подтопления); ед 3 5 0 5 
14 - поставка и транспортировка газа; м/п 3 50 75 90 
15 - очистка тротуаров от снега (содержание имущества в чистоте; км 3 90 90 90 
16 - услуги но водоснабжению и водоотведению; м/куб 3 250 250 250 

17 - очистка от наледи остановочных пунктов (содержание имущества в 
чистоте); ед. 3 131 0 131 

18 - размещение объекта: площадок под мусоросборники (контейнеры); ед. 3 10 0 10 
19 -поставка биотуалетов; шт 3 5 0 0 

20 - обновление справочно-информационных баз данных по программе 
ГРАНД смета, шт 3 2 0 0 

21 - текущий ремонт столбов уличного освещения; шт 3 210 0 0 

22 - отлов безнадзорных животных методом иммобилизации и удаления с 
территории; шт 3 200 0 0 

23 - очистка площадей от кустарника и мелколесья (содержание имущества 
в чистоте); м 2 3 1000 0 0 

24 - текущий ремонт цветочных часов; шт 3 1 0 0 
25 - изготовление и установка лавочки; ед. 3 1 0 0 
26 - поставка и установка контейнеров для мусора. шт 3 0 12 0 
27 - техническое обслуживание газопроводов; км 3 0 0 0 

5.1 Основное мероприятие № 5 «Организация сбора, вывоза, утилизации бытовых отходов на территории Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района» на период 2018 - 2020 годы 
Цель: повышение комфортности проживания и качества жизни населения и улучшение внешнего вида территории города Кропоткина 
Задача: проведение комплекса работ по приведению территории поселения в соответствии с санитарными нормами 



4 

1 

5.1.1 

2 
Целевой показатель: площадь санитарной очистки территории города 
Кропоткина 

3 

кв.м. 

4 

3 

5 

1200 

6 

1500 

7 

1700 

6.1 Основное мероприятие № 6 «Наказы избирателей на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района» на период 
2018-2020 годы 
Цель: улучшение состояния территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района и придомовых территорий 
Задача: оказания точечной помощи по желанию граждан в благоустройстве придомовых территорий 

6.1.1 Целевые показатели: 

1 - благоустройство дворовых территорий в рамках мероприятий по 
выполнению наказов избирателей ед 3 16 7 9 

2 - приобретение и установка оборудования для детских игровых 
площадок в рамках мероприятий по выполнению наказов избирателей шт 3 10 10 10 

3 - текущий ремонт уличного освещения в рамках мероприятий по 
выполнению наказов избирателей шт 3 30 5 5 

4 - размещение ливнеприемных колодцев в рамках мероприятий по 
выполнению наказов избирателей м 2 3 5 5 5 

7.1 Основное мероприятие № 7 «Организация мероприятий по утилизации и уничтожению биологических отходов Кропоткинского 
городского поселения Кавказского района» на период 2018- 2020 годы 
Цель: обеспечение биологической безопасности Кропоткинского городского поселения Кавказского района 
Задача: повышение биологической безопасности территории 

7.1.1. Целевые показатели: 
мероприятия по обеспечению биологической безопасности 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района кг 3 до 1 т до 1 т до 1 т 

8.1. Основное мероприятие № 8 «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Учреждение благоустройства 
«Феникс» Кропоткинского городского поселения Кавказского района» на период 2018 - 2020 годы 
Цель: выполнение муниципального задания 
'Задача: удовлетворение потребности населения и благоприятных условиях проживания 

8.1.1. Целевые показатели: 
1 Ликвидация, обрезка, кронирование деревьев шт. 3 260 260 260 
2 Ликвидация поросли, выкашивание сорной растительности м1 3 20000 150000 1300000 
3 Уборка случайного мусора м 2 3 2700 19800 18500 
4 Уборка несанкционированных свалок м 2 3 200 10000 8000 
5 Уборка (подметание) улиц м1 3 105000 16455940 16455940 
6 Побелка деревьев 1000 шт. 3 24 11200 11200 



5 

1 
7 

2 
Чистка ливневой канализации 

3 
м л . 

4 
3 

5 
750 

6 
3500 

7 
3500 

8 Уборка обочин, подметание тротуаров механизированным способом 3 450 1663200 1563200 
9 Чистка обочин и треугольников от наносного песка и*. 3 450 5000 500 
10 Уборка снега, подсыпка песко-соляной смесью 3 10 180000 1000000 
11 Планирование, грейдирование дорог п/м 3 3000 90000 60000 

12 Ремонт, реконструкция и содержание малых инженерно-архитектурных 
сооружений м/ч 3 300 0 0 

13 Полив зеленых насаждений 100 м ' 3 750 750 45000 

14 Завоз дров для участников ВОВ, малоимущего населения и 
муниципальных нужд м 3 3 12 0 0 

15 Подвоз воды населению в ЧС м/ч 3 168 0 0 
16 Оказание услуг теплоснабжения гКал 3 21773 21773 205741400 

Заместитель главы 
Кропоткинского городского поселения Ю.А.Ханин 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Благоустройство территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района» 

№ 
п/п Наименование мероприятия Источники 

финансирования 

Объем финанси
рования, всего 

(тыс.руб) 

В том числе по годам Непосред
ственный 
результат 

реализации 
мероприятия 

Участник 
муниципальной 

программы 

№ 
п/п Наименование мероприятия Источники 

финансирования 

Объем финанси
рования, всего 

(тыс.руб) 2018 год 2019 год 2020 год 

Непосред
ственный 
результат 

реализации 
мероприятия 

Участник 
муниципальной 

программы 

] 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Основное мероприятие № 1 

«Организация наружного 
освещения Кропоткинского 
городского поселения 
Кавказского района» на 
2018-2020 годы» 

всего 58500,0 19500,0 19500,0 19500,0 

Снижение 
социальной 

напряженност 
и и создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

1 Основное мероприятие № 1 
«Организация наружного 
освещения Кропоткинского 
городского поселения 
Кавказского района» на 
2018-2020 годы» 

местный бюджет 58500,0 19500,0 19500,0 19500,0 

Снижение 
социальной 

напряженност 
и и создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

1 Основное мероприятие № 1 
«Организация наружного 
освещения Кропоткинского 
городского поселения 
Кавказского района» на 
2018-2020 годы» 

краевой бюджет 

Снижение 
социальной 

напряженност 
и и создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

1 Основное мероприятие № 1 
«Организация наружного 
освещения Кропоткинского 
городского поселения 
Кавказского района» на 
2018-2020 годы» 

федеральный бюджет 
Снижение 

социальной 
напряженност 
и и создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

1 Основное мероприятие № 1 
«Организация наружного 
освещения Кропоткинского 
городского поселения 
Кавказского района» на 
2018-2020 годы» внебюджетные 

источники 
- Снижение 

социальной 
напряженност 
и и создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

1 

в том числе 

Снижение 
социальной 

напряженност 
и и создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

1.1 

Мероприятие № 1 
Техническое обслуживание 

и ремонт 
сетей уличного освещения 

всего 6000,0 2000,0 2000,0 2000,0 

Снижение 
социальной 

напряженност 
и и создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

1.1 

Мероприятие № 1 
Техническое обслуживание 

и ремонт 
сетей уличного освещения 

местный бюджет 6000,0 2000,0 2000,0 2000,0 

Снижение 
социальной 

напряженност 
и и создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

1.1 

Мероприятие № 1 
Техническое обслуживание 

и ремонт 
сетей уличного освещения 

краевой бюджет 

Снижение 
социальной 

напряженност 
и и создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

1.1 

Мероприятие № 1 
Техническое обслуживание 

и ремонт 
сетей уличного освещения 

федеральный бюджет 

Снижение 
социальной 

напряженност 
и и создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

1.1 

Мероприятие № 1 
Техническое обслуживание 

и ремонт 
сетей уличного освещения внебюджетные 

источники 

Снижение 
социальной 

напряженност 
и и создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

Снижение 
социальной 

напряженност 
и и создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

1.2 

Мероприятие № 2 
Услуги по поставке 

электрической энергии 
(уличное освещение) 

всего 52500,0 17500,0 17500,0 17500,0 

Снижение 
социальной 

напряженност 
и и создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

1.2 

Мероприятие № 2 
Услуги по поставке 

электрической энергии 
(уличное освещение) 

местный бюджет 52500,0 17500,0 17500,0 17500,0 

Снижение 
социальной 

напряженност 
и и создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

1.2 

Мероприятие № 2 
Услуги по поставке 

электрической энергии 
(уличное освещение) 

краевой бюджет 

Снижение 
социальной 

напряженност 
и и создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

1.2 

Мероприятие № 2 
Услуги по поставке 

электрической энергии 
(уличное освещение) 

федеральный бюджет 

Снижение 
социальной 

напряженност 
и и создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

1.2 

Мероприятие № 2 
Услуги по поставке 

электрической энергии 
(уличное освещение) внебюджетные 

источники 

Снижение 
социальной 

напряженност 
и и создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 



2 

] 2 3 4 5 6 7 8 9 
2 Основное мероприятие № 2 

«Озеленение и уход за 
зелеными насаждениями на 
территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 годы 

всего 30000,0 10000,0 10000,0 10000,0 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 

2 Основное мероприятие № 2 
«Озеленение и уход за 
зелеными насаждениями на 
территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 годы 

местный бюджет 30000,0 10000,0 10000,0 10000,0 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 

2 Основное мероприятие № 2 
«Озеленение и уход за 
зелеными насаждениями на 
территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 годы 

краевой бюджет 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 

2 Основное мероприятие № 2 
«Озеленение и уход за 
зелеными насаждениями на 
территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 годы 

федеральный бюджет 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 

2 Основное мероприятие № 2 
«Озеленение и уход за 
зелеными насаждениями на 
территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 годы 

внебюджетные 
источники 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 

2 

в том числе 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 

2.1 Мероприятие №1 
озеленение и уход за 
зелеными насаждениями 

всего 29100.0 9700.0 9700,0 9700,0 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 

2.1 Мероприятие №1 
озеленение и уход за 
зелеными насаждениями 

местный бюджет 29100,0 9700,0 9700,0 9700,0 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 

2.1 Мероприятие №1 
озеленение и уход за 
зелеными насаждениями краевой бюджет 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 

2.1 Мероприятие №1 
озеленение и уход за 
зелеными насаждениями 

федеральный бюджет Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 

2.1 Мероприятие №1 
озеленение и уход за 
зелеными насаждениями 

внебюджетные 
источники 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 2.2 Мероприятие № 2 
приобретение и посадка 
деревьев 

всего 600,0 200,0 200,0 200,0 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 2.2 Мероприятие № 2 
приобретение и посадка 
деревьев 

местный бюджет 600,0 200,0 200,0 200,0 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 2.2 Мероприятие № 2 
приобретение и посадка 
деревьев красной бюджет 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 2.2 Мероприятие № 2 
приобретение и посадка 
деревьев 

федеральный бюджет 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 2.2 Мероприятие № 2 
приобретение и посадка 
деревьев 

внебюджетные 
источники 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 

2.3 

Мероприятие № 3 
Работы по консервации 
системы орошения 

всего 300,0 100,0 100,0 100,0 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 

2.3 

Мероприятие № 3 
Работы по консервации 
системы орошения 

местный бюджет 300,0 100,0 100,0 100,0 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 

2.3 

Мероприятие № 3 
Работы по консервации 
системы орошения 

краевой бюджет 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 

2.3 

Мероприятие № 3 
Работы по консервации 
системы орошения федеральный бюджет 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 

2.3 

Мероприятие № 3 
Работы по консервации 
системы орошения внебюджетные 

источники 

Уход за 
зеленными 

насаждениям 
и, озеленение 

города 

3 Основное мероприятие № 3 
«Организация и 
содержание мест 
захоронения на территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 годы 

всего 5550,0 1850,0 1850,0 1850,0 3 Основное мероприятие № 3 
«Организация и 
содержание мест 
захоронения на территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 годы 

местный бюджет 5550.0 1850,0 1850,0 1850.0 
3 Основное мероприятие № 3 

«Организация и 
содержание мест 
захоронения на территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 годы 

краевой бюджет 

3 Основное мероприятие № 3 
«Организация и 
содержание мест 
захоронения на территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 годы 

федеральный бюджет 

3 Основное мероприятие № 3 
«Организация и 
содержание мест 
захоронения на территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 годы 

внебюджетные 
источники 

в том числе 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
3.1 Мероприятие № 1 

содержание мест 
захоронения, своевременная 
уборка территорий кладбищ, 
вывоз веток и отходов ТБО 

всего 3900,0 1300,0 1300,0 1300,0 
Улучшение 

деятельности 
по 

содержанию, 
эксплуатации 

и ремонту 
мест 

захоронений 
(кладбищ) и 
сооружений 

-

3.1 Мероприятие № 1 
содержание мест 
захоронения, своевременная 
уборка территорий кладбищ, 
вывоз веток и отходов ТБО 

местный бюджет 3900,0 1300,0 1300,0 1300,0 Улучшение 
деятельности 

по 
содержанию, 
эксплуатации 

и ремонту 
мест 

захоронений 
(кладбищ) и 
сооружений 

-

3.1 Мероприятие № 1 
содержание мест 
захоронения, своевременная 
уборка территорий кладбищ, 
вывоз веток и отходов ТБО 

краевой бюджет 
Улучшение 

деятельности 
по 

содержанию, 
эксплуатации 

и ремонту 
мест 

захоронений 
(кладбищ) и 
сооружений 

-

3.1 Мероприятие № 1 
содержание мест 
захоронения, своевременная 
уборка территорий кладбищ, 
вывоз веток и отходов ТБО 

федеральный бюджет 

Улучшение 
деятельности 

по 
содержанию, 
эксплуатации 

и ремонту 
мест 

захоронений 
(кладбищ) и 
сооружений 

-

3.1 Мероприятие № 1 
содержание мест 
захоронения, своевременная 
уборка территорий кладбищ, 
вывоз веток и отходов ТБО внебюджетные 

источники 

Улучшение 
деятельности 

по 
содержанию, 
эксплуатации 

и ремонту 
мест 

захоронений 
(кладбищ) и 
сооружений 

-

Улучшение 
деятельности 

по 
содержанию, 
эксплуатации 

и ремонту 
мест 

захоронений 
(кладбищ) и 
сооружений 

-

3.2 Мероприятие № 2 
организация и содержание 
мест захоронений (текущий 
ремонт дорог) 

всего 1650,0 550,0 550,0 550,0 

Улучшение 
деятельности 

по 
содержанию, 
эксплуатации 

и ремонту 
мест 

захоронений 
(кладбищ) и 
сооружений 

-

3.2 Мероприятие № 2 
организация и содержание 
мест захоронений (текущий 
ремонт дорог) 

местный бюджет 1650,0 550,0 550,0 550,0 

Улучшение 
деятельности 

по 
содержанию, 
эксплуатации 

и ремонту 
мест 

захоронений 
(кладбищ) и 
сооружений 

-

3.2 Мероприятие № 2 
организация и содержание 
мест захоронений (текущий 
ремонт дорог) 

краевой бюджет 

Улучшение 
деятельности 

по 
содержанию, 
эксплуатации 

и ремонту 
мест 

захоронений 
(кладбищ) и 
сооружений 

-

3.2 Мероприятие № 2 
организация и содержание 
мест захоронений (текущий 
ремонт дорог) федеральный бюджет 

Улучшение 
деятельности 

по 
содержанию, 
эксплуатации 

и ремонту 
мест 

захоронений 
(кладбищ) и 
сооружений 

-

3.2 Мероприятие № 2 
организация и содержание 
мест захоронений (текущий 
ремонт дорог) 

внебюджетные 
источники 

Улучшение 
деятельности 

по 
содержанию, 
эксплуатации 

и ремонту 
мест 

захоронений 
(кладбищ) и 
сооружений 

-

4 Основное мероприятие № 4 
«Прочие мероприятия по 
улучшению состояния 
территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 годы 

всего 25500,0 8500,0 8500,0 8500,0 
-

4 Основное мероприятие № 4 
«Прочие мероприятия по 
улучшению состояния 
территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 годы 

местный бюджет 25500,0 8500,0 8500,0 8500,0 
-

4 Основное мероприятие № 4 
«Прочие мероприятия по 
улучшению состояния 
территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 годы 

краевой бюджет 
-

4 Основное мероприятие № 4 
«Прочие мероприятия по 
улучшению состояния 
территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 годы 

федеральный бюджет 

-

4 Основное мероприятие № 4 
«Прочие мероприятия по 
улучшению состояния 
территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 годы 

внебюджетные 
источники 

-

4 

в том числе: 

-

4.1 Мероприятие № 1 
- откачка грунтовых и 
ливневых вод (содержание 
имущества в чистоте) 

всего 4500,0 1500,0 1500,0 1500,0 

-

4.1 Мероприятие № 1 
- откачка грунтовых и 
ливневых вод (содержание 
имущества в чистоте) 

местный бюджет 4500,0 1500,0 1500,0 1500,0 

-

4.1 Мероприятие № 1 
- откачка грунтовых и 
ливневых вод (содержание 
имущества в чистоте) 

краевой бюджет 

-

4.1 Мероприятие № 1 
- откачка грунтовых и 
ливневых вод (содержание 
имущества в чистоте) федеральный бюджет 

-

4.1 Мероприятие № 1 
- откачка грунтовых и 
ливневых вод (содержание 
имущества в чистоте) 

внебюджетные 
источники 

--

4.2 Мероприятие № 2 
- очистка ливневок и 
ливнеприёмников 
(содержание имущества в 
чистоте) 

всего 3000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

-

4.2 Мероприятие № 2 
- очистка ливневок и 
ливнеприёмников 
(содержание имущества в 
чистоте) 

местный бюджет 3000,0 1000,0 1000.0 1000,0 

-

4.2 Мероприятие № 2 
- очистка ливневок и 
ливнеприёмников 
(содержание имущества в 
чистоте) 

краевой бюджет 

-

4.2 Мероприятие № 2 
- очистка ливневок и 
ливнеприёмников 
(содержание имущества в 
чистоте) 

федеральный бюджет 

-

4.2 Мероприятие № 2 
- очистка ливневок и 
ливнеприёмников 
(содержание имущества в 
чистоте) внебюджетные 

источники 

-



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
4.3 Мероприятие № 3 

- техническое 
обслуживание и текущий 
ремонт фонтанов 

4.3 Мероприятие № 3 
- техническое 
обслуживание и текущий 
ремонт фонтанов 

всего 900,0 300,0 300,0 300,0 
4.3 Мероприятие № 3 

- техническое 
обслуживание и текущий 
ремонт фонтанов 

местный бюджет 900,0 300,0 300,0 300,0 

4.3 Мероприятие № 3 
- техническое 
обслуживание и текущий 
ремонт фонтанов краевой бюджет 

4.3 Мероприятие № 3 
- техническое 
обслуживание и текущий 
ремонт фонтанов 

федеральный бюджет 

4.3 Мероприятие № 3 
- техническое 
обслуживание и текущий 
ремонт фонтанов 

внебюджетные 
источники 

4.4 Мероприятие № 4 
- текущий ремонт бордюров 
и пешеходных ограждений 

всего 1500,0 500,0 500,0 500,0 4.4 Мероприятие № 4 
- текущий ремонт бордюров 
и пешеходных ограждений 

местный бюджет 1500,0 500,0 500,0 500,0 
4.4 Мероприятие № 4 

- текущий ремонт бордюров 
и пешеходных ограждений краевой бюджет 

4.4 Мероприятие № 4 
- текущий ремонт бордюров 
и пешеходных ограждений 

федеральный бюджет 

4.4 Мероприятие № 4 
- текущий ремонт бордюров 
и пешеходных ограждений 

внебюджетные 
источники 

4.5 Мероприятие № 5 
- текущий ремонт 
тротуаров 

всего 600,0 200,0 200,0 200,0 4.5 Мероприятие № 5 
- текущий ремонт 
тротуаров 

местный бюджет 600,0 200,0 200,0 200,0 
4.5 Мероприятие № 5 

- текущий ремонт 
тротуаров краевой бюджет 

4.5 Мероприятие № 5 
- текущий ремонт 
тротуаров 

федеральный бюджет 

4.5 Мероприятие № 5 
- текущий ремонт 
тротуаров 

внебюджетные 
источники 

4.6 Мероприятие № 6 
текущий ремонт 

павильонов остановочных 

всего 600,0 200,0 200,0 200,0 4.6 Мероприятие № 6 
текущий ремонт 

павильонов остановочных 
местный бюджет 600,0 200,0 200,0 200,0 

4.6 Мероприятие № 6 
текущий ремонт 

павильонов остановочных краевой бюджет 

4.6 Мероприятие № 6 
текущий ремонт 

павильонов остановочных 
федеральный бюджет 

4.6 Мероприятие № 6 
текущий ремонт 

павильонов остановочных 

внебюджетные 
источники 

4.7 Мероприятие № 7 
- текущий ремонт и 
памятников; стелы, 
монументов и памятников 

всего 1500,0 500,0 500,0 500,0 4.7 Мероприятие № 7 
- текущий ремонт и 
памятников; стелы, 
монументов и памятников 

местный бюджет 1500,0 500,0 500,0 500,0 
4.7 Мероприятие № 7 

- текущий ремонт и 
памятников; стелы, 
монументов и памятников 

краевой бюджет 

4.7 Мероприятие № 7 
- текущий ремонт и 
памятников; стелы, 
монументов и памятников федеральный бюджет 

4.7 Мероприятие № 7 
- текущий ремонт и 
памятников; стелы, 
монументов и памятников 

внебюджетные 
источники 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
4.8 Мероприятие № 8 

- работы по дезинсекции 
всего 1200,0 400,0 400,0 400,0 4.8 Мероприятие № 8 

- работы по дезинсекции местный бюджет 1200,0 400,0 400,0 400,0 
4.8 Мероприятие № 8 

- работы по дезинсекции 
краевой бюджет 

4.8 Мероприятие № 8 
- работы по дезинсекции 

федеральный бюджет 

4.8 Мероприятие № 8 
- работы по дезинсекции 

внебюджетные 
источники 

4.9 Мероприятие № 9 
- текущий ремонт световой 
конструкции «Листва» 

всего 300,0 100,0 100,0 100,0 4.9 Мероприятие № 9 
- текущий ремонт световой 
конструкции «Листва» 

местный бюджет 300,0 100,0 100,0 100,0 
4.9 Мероприятие № 9 

- текущий ремонт световой 
конструкции «Листва» краевой бюджет 

4.9 Мероприятие № 9 
- текущий ремонт световой 
конструкции «Листва» 

федеральный бюджет 

4.9 Мероприятие № 9 
- текущий ремонт световой 
конструкции «Листва» 

внебюджетные 
источники 

4.10 Мероприятие № 10 
- очистка обочин 
(содержание имущества в 
чистоте); 

всего 900,0 300,0 300,0 300,0 4.10 Мероприятие № 10 
- очистка обочин 
(содержание имущества в 
чистоте); 

местный бюджет 900,0 300,0 300,0 300,0 
4.10 Мероприятие № 10 

- очистка обочин 
(содержание имущества в 
чистоте); 

краевой бюджет 

4.10 Мероприятие № 10 
- очистка обочин 
(содержание имущества в 
чистоте); федералыIый бюджет 

4.10 Мероприятие № 10 
- очистка обочин 
(содержание имущества в 
чистоте); 

внебюджетные 
источники 

4.11 Мероприятие № 11 
- изготовление и установка 
пешеходных ограждений 

всего 600,0 200,0 200,0 200,0 4.11 Мероприятие № 11 
- изготовление и установка 
пешеходных ограждений 

местный бюджет 600,0 200,0 200,0 200,0 
4.11 Мероприятие № 11 

- изготовление и установка 
пешеходных ограждений краевой бюджет 

4.11 Мероприятие № 11 
- изготовление и установка 
пешеходных ограждений 

федеральный бюджет 

4.11 Мероприятие № 11 
- изготовление и установка 
пешеходных ограждений 

внебюджетные 
источники 

4.12 Мероприятие № 12 
- восстановление 
функционирования объекта 
(герметизация и 

всего 300.0 100,0 100,0 100,0 4.12 Мероприятие № 12 
- восстановление 
функционирования объекта 
(герметизация и 

местный бюджет зоо.о 100,0 100,0 100,0 
4.12 Мероприятие № 12 

- восстановление 
функционирования объекта 
(герметизация и 

краевой бюджет 

4.12 Мероприятие № 12 
- восстановление 
функционирования объекта 
(герметизация и федеральный бюджет 



6 

] 2 3 4 5 6 7 8 9 
разгерметизация фонтана) внебюджетные 

источники 

4.13 Мероприятие № 13 
- текущий ремонт и замена 
насосов (зона подтопления) 

всего 600,0 100,0 200,0 200,0 4.13 Мероприятие № 13 
- текущий ремонт и замена 
насосов (зона подтопления) 

местный бюджет 600,0 100,0 200,0 200,0 
4.13 Мероприятие № 13 

- текущий ремонт и замена 
насосов (зона подтопления) краевой бюджет 

4.13 Мероприятие № 13 
- текущий ремонт и замена 
насосов (зона подтопления) 

федеральный бюджет 

4.13 Мероприятие № 13 
- текущий ремонт и замена 
насосов (зона подтопления) 

внебюджетные 
источники 

4.14 Мероприятие № 14 
- поставка и 
транспортировка газа 

всего 900,0 300,0 300,0 300,0 4.14 Мероприятие № 14 
- поставка и 
транспортировка газа 

местный бюджет 900,0 300,0 300,0 300,0 
4.14 Мероприятие № 14 

- поставка и 
транспортировка газа краевой бюджет 

4.14 Мероприятие № 14 
- поставка и 
транспортировка газа 

федеральный бюджет 

4.14 Мероприятие № 14 
- поставка и 
транспортировка газа 

внебюджетные 
источники 

4.15 Мероприятие № 15 
- очистка тротуаров от 
снега (содержание 
имущества в чистоте) 

всего 600,0 200,0 200,0 200,0 4.15 Мероприятие № 15 
- очистка тротуаров от 
снега (содержание 
имущества в чистоте) 

местный бюджет 600,0 200,0 200,0 200,0 
4.15 Мероприятие № 15 

- очистка тротуаров от 
снега (содержание 
имущества в чистоте) 

краевой бюджет 

4.15 Мероприятие № 15 
- очистка тротуаров от 
снега (содержание 
имущества в чистоте) федеральный бюджет 

4.15 Мероприятие № 15 
- очистка тротуаров от 
снега (содержание 
имущества в чистоте) 

внебюджетные 
источники 

4.16 Мероприятие № 16 
- очистка от наледи 
остановочных пунктов 
(содержание имущества в 
чистоте) 

всего 900,0 300,0 300,0 300,0 4.16 Мероприятие № 16 
- очистка от наледи 
остановочных пунктов 
(содержание имущества в 
чистоте) 

местный бюджет 900,0 300,0 300,0 300,0 
4.16 Мероприятие № 16 

- очистка от наледи 
остановочных пунктов 
(содержание имущества в 
чистоте) 

краевой бюджет 

4.16 Мероприятие № 16 
- очистка от наледи 
остановочных пунктов 
(содержание имущества в 
чистоте) 

федеральный бюджет 

4.16 Мероприятие № 16 
- очистка от наледи 
остановочных пунктов 
(содержание имущества в 
чистоте) внебюджетные 

источники 
4.17 Мероприятие № 17 -

размещение объекта: 
всего 150,0 50,0 50,0 50,0 4.17 Мероприятие № 17 -

размещение объекта: местный бюджет 150,0 50,0 50,0 50,0 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
площадок под 
мусоросборники 
(контейнеры) 

краевой бюджет площадок под 
мусоросборники 
(контейнеры) 

федеральный бюджет 
площадок под 
мусоросборники 
(контейнеры) внебюджетные 

источники 

4.18 Мероприятие № 18 
- услуги по водоснабжению 
и водоотведению 

всего 900,0 300.0 300,0 300,0 4.18 Мероприятие № 18 
- услуги по водоснабжению 
и водоотведению 

местный бюджет 900,0 300,0 300,0 300,0 
4.18 Мероприятие № 18 

- услуги по водоснабжению 
и водоотведению краевой бюджет 

4.18 Мероприятие № 18 
- услуги по водоснабжению 
и водоотведению 

федеральный бюджет 

4.18 Мероприятие № 18 
- услуги по водоснабжению 
и водоотведению 

внебюджетные 
источники 

4.19 Мероприятие № 19 
- поставка биотуалетов 

всего 150,0 50,0 50,0 50,0 4.19 Мероприятие № 19 
- поставка биотуалетов местный бюджет 150,0 50,0 50,0 50,0 

4.19 Мероприятие № 19 
- поставка биотуалетов 

краевой бюджет 

4.19 Мероприятие № 19 
- поставка биотуалетов 

федеральный бюджет 

4.19 Мероприятие № 19 
- поставка биотуалетов 

внебюджетные 
источники 

4.20 Мероприятие № 20 
- обновление справочно-
информационных баз 
данных по программе 
ГРАНД смета 

всего 150,0 50,0 50,0 50,0 4.20 Мероприятие № 20 
- обновление справочно-
информационных баз 
данных по программе 
ГРАНД смета 

местный бюджет 150,0 50,0 50,0 50,0 
4.20 Мероприятие № 20 

- обновление справочно-
информационных баз 
данных по программе 
ГРАНД смета 

краевой бюджет 

4.20 Мероприятие № 20 
- обновление справочно-
информационных баз 
данных по программе 
ГРАНД смета 

федеральный бюджет 

4.20 Мероприятие № 20 
- обновление справочно-
информационных баз 
данных по программе 
ГРАНД смета внебюджетные 

источники 

4.21 Мероприятие № 21 
текущий ремонт столбов 

всего 350.0 150,0 150,0 150,0 4.21 Мероприятие № 21 
текущий ремонт столбов местный бюджет 350,0 150,0 150,0 150,0 

4.21 Мероприятие № 21 
текущий ремонт столбов 

краевой бюджет 

4.21 Мероприятие № 21 
текущий ремонт столбов 

федеральный бюджет 

4.21 Мероприятие № 21 
текущий ремонт столбов 

внебюджетные 
источники 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
4.22 Мероприятие № 22 

- отлов безнадзорных 
животных методом 
иммобилизации и удаления 
с территории 

всего 1500,0 500,0 500,0 500,0 4.22 Мероприятие № 22 
- отлов безнадзорных 
животных методом 
иммобилизации и удаления 
с территории 

местный бюджет 1500,0 500,0 500,0 500,0 
4.22 Мероприятие № 22 

- отлов безнадзорных 
животных методом 
иммобилизации и удаления 
с территории 

краевой бюджет 

4.22 Мероприятие № 22 
- отлов безнадзорных 
животных методом 
иммобилизации и удаления 
с территории 

федеральный бюджет 

4.22 Мероприятие № 22 
- отлов безнадзорных 
животных методом 
иммобилизации и удаления 
с территории внебюджетные 

источники 

4.23 Мероприятие № 23 
- очистка площадей от 
кустарника и мелколесья 
(содержание имущества в 
чистоте) 

всего 900,0 300,0 300,0 300,0 4.23 Мероприятие № 23 
- очистка площадей от 
кустарника и мелколесья 
(содержание имущества в 
чистоте) 

местный бюджет 900,0 300,0 300,0 300,0 
4.23 Мероприятие № 23 

- очистка площадей от 
кустарника и мелколесья 
(содержание имущества в 
чистоте) 

краевой бюджет 

4.23 Мероприятие № 23 
- очистка площадей от 
кустарника и мелколесья 
(содержание имущества в 
чистоте) 

федеральный бюджет 

4.23 Мероприятие № 23 
- очистка площадей от 
кустарника и мелколесья 
(содержание имущества в 
чистоте) внебюджетные 

источники 

4.24 Мероприятие № 24 
- текущий ремонт 
цветочных часов 

всего 300,0 100,0 100,0 100,0 4.24 Мероприятие № 24 
- текущий ремонт 
цветочных часов 

местный бюджет 300,0 100,0 100,0 100,0 
4.24 Мероприятие № 24 

- текущий ремонт 
цветочных часов краевой бюджет 

4.24 Мероприятие № 24 
- текущий ремонт 
цветочных часов 

федеральный бюджет 

4.24 Мероприятие № 24 
- текущий ремонт 
цветочных часов 

внебюджетные 
источники 

4.25 Мероприятие № 25 
- изготовление и установка 
лавочек 

всего 350,0 150,0 150,0 150,0 4.25 Мероприятие № 25 
- изготовление и установка 
лавочек 

местный бюджет 350,0 150,0 150,0 150,0 
4.25 Мероприятие № 25 

- изготовление и установка 
лавочек краевой бюджет 

4.25 Мероприятие № 25 
- изготовление и установка 
лавочек 

федеральный бюджет 

4.25 Мероприятие № 25 
- изготовление и установка 
лавочек 

внебюджетные 
4.26 Мероприятие № 26 

- поставка и установка 
контейнеров для мусора 

всего 350,0 150,0 150,0 150,0 4.26 Мероприятие № 26 
- поставка и установка 
контейнеров для мусора 

местный бюджет 350,0 150,0 150,0 150,0 
4.26 Мероприятие № 26 

- поставка и установка 
контейнеров для мусора краевой бюджет 

4.26 Мероприятие № 26 
- поставка и установка 
контейнеров для мусора 

федеральный бюджет 

4.26 Мероприятие № 26 
- поставка и установка 
контейнеров для мусора 

внебюджетные 
источники 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
4.27 Мероприятие № 27 

- техническое 
обслуживание газопроводов 

всего 1200,0 400,0 400,0 400,0 4.27 Мероприятие № 27 
- техническое 
обслуживание газопроводов 

местный бюджет 1200,0 400,0 400,0 400,0 
4.27 Мероприятие № 27 

- техническое 
обслуживание газопроводов краевой бюджет 

4.27 Мероприятие № 27 
- техническое 
обслуживание газопроводов 

федеральный бюджет 

4.27 Мероприятие № 27 
- техническое 
обслуживание газопроводов 

внебюджетные 
источники 

5 Основное мероприятие № 5 
«Организация сбора, 
вывоза, утилизации 
бытовых отходов на 
территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 
годы» 

всего 3450,0 1150,0 1150,0 1150,0 

Сокращение 
объема и 
полная 

ликвидация 
размещаемых 
несанкционир 

ованных 
свалок на 

территории 
городского 
поселения 

5 Основное мероприятие № 5 
«Организация сбора, 
вывоза, утилизации 
бытовых отходов на 
территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 
годы» 

местный бюджет 3450,0 1150,0 1150,0 1150,0 

Сокращение 
объема и 
полная 

ликвидация 
размещаемых 
несанкционир 

ованных 
свалок на 

территории 
городского 
поселения 

5 Основное мероприятие № 5 
«Организация сбора, 
вывоза, утилизации 
бытовых отходов на 
территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 
годы» 

краевой бюджет 

Сокращение 
объема и 
полная 

ликвидация 
размещаемых 
несанкционир 

ованных 
свалок на 

территории 
городского 
поселения 

5 Основное мероприятие № 5 
«Организация сбора, 
вывоза, утилизации 
бытовых отходов на 
территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 
годы» 

федеральный бюджет 

Сокращение 
объема и 
полная 

ликвидация 
размещаемых 
несанкционир 

ованных 
свалок на 

территории 
городского 
поселения 

5 Основное мероприятие № 5 
«Организация сбора, 
вывоза, утилизации 
бытовых отходов на 
территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 
годы» 

внебюджетные 
источники 

Сокращение 
объема и 
полная 

ликвидация 
размещаемых 
несанкционир 

ованных 
свалок на 

территории 
городского 
поселения 

в том числе 

Сокращение 
объема и 
полная 

ликвидация 
размещаемых 
несанкционир 

ованных 
свалок на 

территории 
городского 
поселения 

5.1 

Мероприятие № 1 
уборка и вывоз мусора 
(содержания имущества в 
чистоте); 

всего 450,0 150,0 150,0 150,0 

Сокращение 
объема и 
полная 

ликвидация 
размещаемых 
несанкционир 

ованных 
свалок на 

территории 
городского 
поселения 

5.1 

Мероприятие № 1 
уборка и вывоз мусора 
(содержания имущества в 
чистоте); 

местный бюджет 450,0 150,0 150,0 150,0 

Сокращение 
объема и 
полная 

ликвидация 
размещаемых 
несанкционир 

ованных 
свалок на 

территории 
городского 
поселения 

5.1 

Мероприятие № 1 
уборка и вывоз мусора 
(содержания имущества в 
чистоте); 

краевой бюджет 

Сокращение 
объема и 
полная 

ликвидация 
размещаемых 
несанкционир 

ованных 
свалок на 

территории 
городского 
поселения 

5.1 

Мероприятие № 1 
уборка и вывоз мусора 
(содержания имущества в 
чистоте); федеральный бюджет 

Сокращение 
объема и 
полная 

ликвидация 
размещаемых 
несанкционир 

ованных 
свалок на 

территории 
городского 
поселения 

5.1 

Мероприятие № 1 
уборка и вывоз мусора 
(содержания имущества в 
чистоте); 

внебюджетные 
источники 

Сокращение 
объема и 
полная 

ликвидация 
размещаемых 
несанкционир 

ованных 
свалок на 

территории 
городского 
поселения 

Сокращение 
объема и 
полная 

ликвидация 
размещаемых 
несанкционир 

ованных 
свалок на 

территории 
городского 
поселения 

5.2 Мероприятие № 2 
очистка и вывоз мусора из 
контейнеров; 

всего 3000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Сокращение 
объема и 
полная 

ликвидация 
размещаемых 
несанкционир 

ованных 
свалок на 

территории 
городского 
поселения 

5.2 Мероприятие № 2 
очистка и вывоз мусора из 
контейнеров; 

местный бюджет 3000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Сокращение 
объема и 
полная 

ликвидация 
размещаемых 
несанкционир 

ованных 
свалок на 

территории 
городского 
поселения 

5.2 Мероприятие № 2 
очистка и вывоз мусора из 
контейнеров; краевой бюджет 

Сокращение 
объема и 
полная 

ликвидация 
размещаемых 
несанкционир 

ованных 
свалок на 

территории 
городского 
поселения 

5.2 Мероприятие № 2 
очистка и вывоз мусора из 
контейнеров; 

федеральный бюджет 

Сокращение 
объема и 
полная 

ликвидация 
размещаемых 
несанкционир 

ованных 
свалок на 

территории 
городского 
поселения 

5.2 Мероприятие № 2 
очистка и вывоз мусора из 
контейнеров; 

внебюджетные 
источники 

Сокращение 
объема и 
полная 

ликвидация 
размещаемых 
несанкционир 

ованных 
свалок на 

территории 
городского 
поселения 

Улучшение 
условии для 
проживания 

6 Основное мероприятие № 6 
«Наказы избирателей на 
территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 

всего 6000,0 2000,0 2000,0 2000,0 Улучшение 
условии для 
проживания 

6 Основное мероприятие № 6 
«Наказы избирателей на 
территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 

местный бюджет 6000,0 2000,0 2000,0 2000,0 

Улучшение 
условии для 
проживания 

6 Основное мероприятие № 6 
«Наказы избирателей на 
территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 

краевой бюджет 

Улучшение 
условии для 
проживания 

6 Основное мероприятие № 6 
«Наказы избирателей на 
территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 

федеральный бюджет 

Улучшение 
условии для 
проживания 

6 Основное мероприятие № 6 
«Наказы избирателей на 
территории 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского внебюджетные 

Улучшение 
условии для 
проживания 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
района» на 2018-2020 годы источники 
в том числе 

6.1 Мероприятие № 1 
Выполнение работ по 
наказам избирателей 
Совета Кропоткинского 
городского поселения 
Кавказского района 

всего 6000,0 2000,0 2000,0 2000,0 6.1 Мероприятие № 1 
Выполнение работ по 
наказам избирателей 
Совета Кропоткинского 
городского поселения 
Кавказского района 

местный бюджет 6000,0 2000,0 2000,0 2000,0 
6.1 Мероприятие № 1 

Выполнение работ по 
наказам избирателей 
Совета Кропоткинского 
городского поселения 
Кавказского района 

краевой бюджет 

6.1 Мероприятие № 1 
Выполнение работ по 
наказам избирателей 
Совета Кропоткинского 
городского поселения 
Кавказского района 

федеральный бюджеч 

6.1 Мероприятие № 1 
Выполнение работ по 
наказам избирателей 
Совета Кропоткинского 
городского поселения 
Кавказского района 

внебюджетные 
источники 

7 Основное мероприятие № 7 
«Организация мероприятий 
по утилизации и 
уничтожению 
биологических отходов 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 годы 

всего 27,6 9.2 9.2 9,2 

Создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

7 Основное мероприятие № 7 
«Организация мероприятий 
по утилизации и 
уничтожению 
биологических отходов 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 годы 

местный бюджет 27,6 9,2 9,2 9,2 

Создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

7 Основное мероприятие № 7 
«Организация мероприятий 
по утилизации и 
уничтожению 
биологических отходов 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 годы 

краевой бюджет 

Создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

7 Основное мероприятие № 7 
«Организация мероприятий 
по утилизации и 
уничтожению 
биологических отходов 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 годы 

федеральный бюджет 
Создание 

комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

7 Основное мероприятие № 7 
«Организация мероприятий 
по утилизации и 
уничтожению 
биологических отходов 
Кропоткинского городского 
поселения Кавказского 
района» на 2018-2020 годы 

внебюджетные 
источники 

Создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

в том числе 

Создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

7.1 Мероприятие 
утилизация биологических 
отходов 

всего 27,6 9,2 9,2 9,2 

Создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

7.1 Мероприятие 
утилизация биологических 
отходов 

местный бюджет 27,6 9,2 9,2 9,2 

Создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

7.1 Мероприятие 
утилизация биологических 
отходов краевой бюджет 

Создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

7.1 Мероприятие 
утилизация биологических 
отходов 

федеральный бюджет 

Создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

7.1 Мероприятие 
утилизация биологических 
отходов 

внебюджетные 
источники 

Создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

Создание 
комфортных 
условий для 
населения, 

проживающег 
о на 

территории 
городского 
поселения 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
муниципального 
бюджетного учреждения 
«Учреждение 
благоустройства «Феникс» 
по благоустройству 
территории 
Кропоткинского городского 

всего 90000,0 30000,0 30000,0 30000,0 удовлетворен 
ия 
потребностей 
населения 
Кропоткинск 
ого 
городского 
поселения 
Кавказского 
района в 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
муниципального 
бюджетного учреждения 
«Учреждение 
благоустройства «Феникс» 
по благоустройству 
территории 
Кропоткинского городского 

местный бюджет 90000,0 30000,0 30000,0 30000,0 
удовлетворен 
ия 
потребностей 
населения 
Кропоткинск 
ого 
городского 
поселения 
Кавказского 
района в 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
муниципального 
бюджетного учреждения 
«Учреждение 
благоустройства «Феникс» 
по благоустройству 
территории 
Кропоткинского городского 

краевой бюджет 

удовлетворен 
ия 
потребностей 
населения 
Кропоткинск 
ого 
городского 
поселения 
Кавказского 
района в 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
муниципального 
бюджетного учреждения 
«Учреждение 
благоустройства «Феникс» 
по благоустройству 
территории 
Кропоткинского городского 

федеральный бюджет 

удовлетворен 
ия 
потребностей 
населения 
Кропоткинск 
ого 
городского 
поселения 
Кавказского 
района в 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
муниципального 
бюджетного учреждения 
«Учреждение 
благоустройства «Феникс» 
по благоустройству 
территории 
Кропоткинского городского 

внебюджетные 
источники 

удовлетворен 
ия 
потребностей 
населения 
Кропоткинск 
ого 
городского 
поселения 
Кавказского 
района в 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
поселения Кавказского 
района» на период 2018 -
2020 годы 

благоприятны 
х условиях 
проживания в 
Кропоткинск 
ом городском 
поселении 
Кавказского 
района 

Итого всего 219027,6 73009,2 73009.2 73009,2 Итого 
местный бюджет 219027,6 73009,2 73009.2 73009,2 

Итого 

краевой бюджет 

Итого 

федеральный бюджет 

Итого 

внебюджетные 
источники 

Заместитель главы 
Кропоткинского городского поселения Ю.А.Ханин 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к муниципальной программе 

ПРОГНОЗ 
сводных показателей муниципального заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным 
бюджетным учреждением «Учреждение благоустройства «Феникс» Кропоткинского городского поселения Кавказского 

района» в сфере реализации основного мероприятия муниципальной программы «Благоустройство территории 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района» 

Наименование услуги (работы), показателя объема (качества) услуги 
(работы), основного мероприятия 

Значение показателя объема 
(качества) услуги (работы) 

Расходы местного бюджета на 
оказание муниципальной услуги 

(работы) (тыс. руб.) 
Наименование услуги (работы), показателя объема (качества) услуги 

(работы), основного мероприятия 
2018 год 2019 год 2020 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального бюджет 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района» на период 2018 - 202 

того учреждения «Учреждение благоустройства «Феникс» 
)годов 

Ликвидация, обрезка, кронирование деревьев 260 260 260 1800,00 1800,00 1800,00 

Ликвидация поросли, выкашивание сорной растительности 150000 150000 150000 2600,00 2600,00 2600,00 

Уборка случайного мусора 19800 19800 19800 1800,00 1800,00 1800,00 

Уборка несанкционированных свалок 10000 10000 10000 1600,00 1600,00 1600,00 

Уборка (подметание) улиц 16455940 16455940 16455940 4200,00 4200,00 4200,00 

Побелка деревьев 11200 11200 11200 1500,00 1500,00 1500,00 

Чистка ливневой канализации 3500 3500 3500 1300,00 1300,00 1300,00 

Уборка обочин, подметание тротуаров механизированным способом 1663200 1663200 1663200 1300,00 1300,00 1300,00 

Чистка обочин и треугольников от наносного песка 5000 5000 5000 1300,00 1300,00 1300,00 

Уборка снега, подсыпка песко-соляной смесью 180000 180000 180000 2300,00 2300,00 2300,00 



2 

1 2 3 4 5 6 7 
Планирование, грейдирование дорог 90000 90000 90000 1600.00 1600,00 1600,00 

Ремонт, реконструкция и содержание малых инженерно-
архитектурных сооружений 20 20 20 1000,00 1000,00 1000,00 

Полив зеленых насаждений 750 750 750 1200,00 1200,00 1200,00 

Завоз дров для участников ВОВ, малоимущего населения и 
муниципальных нужд 10 10 10 100,00 100,00 100,00 

Оказание услуг теплоснабжения 21773 21773 21773 2400,00 2400,00 2400,00 

Заместитель главы 
Кропоткинского городского поселения Ю.А.Ханин 


